



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Nordic Hotel Consulting I/S

CVR-nr. 32 28 57 67

Kongens Nytorv 5
1050 København K

Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
25. marts 2020

Christian David Kielgast
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Hotel Consulting I/S Kongens Nytorv 5 1050 København K
	CVR-nr.: 32 28 57 67
	Stiftet: 1. juli 2009
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian David Kielgast Emil Lindvang Bentsen
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Interessentskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået af konsulentarbejde og investeringsrådgivning indenfor hotelbranchen i Norden. Aktiviteterne består primært af rådgivning i forbindelse med hoteller, herunder markedsanalyser, feasibility analyser, vurderinger, operatørsøgninger og kontraktforhandlinger. Herudover består interessentskabets aktiviteter også i rådgivning omkring køb og salg af hoteller inklusiv finansiel rådgivning i forbindelse med køb og salg af kapitalandele i selskaber, der ejer hoteller, hoteldrift og hotelejemdomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været præget af høj aktivitet på alle forretningsområder. Særligt rådgivning i forbindelse med transaktioner og store udlejningsprojekter bidrog til omsætningen i 2019. Finland fortsætter med at udvikle sig positivt og markedspositionen øges fortsat med flere store prestigeprojekter gennemført. Også her bidrog store udlejningsprojekter til omsætningen i 2019. Det forventes at udviklingen i 2020 vil fortsætte. Dog forventes det at der vil være lidt færre udlejningsprojekter som erstattes af mere rådgivning - herunder omkring transaktioner hvor det forventes at den generelle markedsaktivitet vil stige.

Overordnet anses resultatet for 2019 som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den globale Covid-19 pandemi har i slutningen af 1. kuartal 2020 haft en meget dramatisk og pludselig påvirkning på hotelmarkedet, med driftsnøgletal betydelig påvirket. For Nordic Hotel Consulting I/S vedkommende betyder dette også at flere projekter bliver sat på pause eller udvikler sig betydeligt langsommere. Det forventes derfor at omsætningen fra udviklings- og udlejningsprojekter vil blive reduceret i indeværende år. Det forventes til gengæld at Covid-19 situationen vil skabe et behov for løbende rådgivning med håndtering af hotelaktiver. Samlet set forventes omsætningen for 2020 at blive påvirket negativt i forhold til forventningerne ved årets start. Det forventes ikke at selskabets likviditet vil opleve væsentlige udfordringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
Nettoomsætning		17.869.355	11.858.592
Direkte omkostninger		-10.408.036	-5.722.242
Andre driftsindtægter		0	130.000
Andre eksterne omkostninger		-1.339.880	-1.479.015
Bruttoresultat		6.121.439	4.787.335
Personaleomkostninger	1	0	-1.083.884
Driftsresultat		6.121.439	3.703.451
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-7.654
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		504	0
Finansielle indtægter		23.728	46.262
Finansielle omkostninger		-59.161	-53.420
Årets resultat		6.086.510	3.688.639
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		7.068	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret		6.079.442	3.688.639
Disponeret i alt		6.086.510	3.688.639

Balance pr. 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		58.436	65.000
Finansielle anlægsaktiver		58.436	65.000
Anlægsaktiver		58.436	65.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.481.784	4.317.808
Andre tilgodehavender		276.311	215.658
Periodeafgrænsningsposter		219.191	293.688
Kortfristede tilgodehavender		2.977.286	4.827.154
Likvide beholdninger		8.528.235	2.484.547
Omsætningsaktiver		11.505.521	7.311.701
Aktiver i alt		11.563.957	7.376.701

Balance pr. 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	75.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.044.811	1.460.137
Gæld til kapitalejere		7.891.095	4.873.380
Anden gæld		628.051	967.778
Kortfristede gældsforpligtelser		11.563.957	7.376.701
Gældsforpligtelser		11.563.957	7.376.701
Passiver i alt		11.563.957	7.376.701
Begivenheder efter årets afslutning	2		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Overført resultat		
Saldo primo	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	-7.068	
Årets resultat	7.068	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte	-6.079.442	-3.688.639
Årets resultat	6.079.442	3.688.639
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	2019	2018
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	1.071.548
Omkostninger til social sikring	0	12.336
	0	1.083.884
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	2

2 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den globale Covid-19 pandemi har i slutningen af 1. kuartal 2020 haft en meget dramatisk og pludselig påvirkning på hotelmarkedet, med driftsnøgletal betydelig påvirket. For Nordic Hotel Consulting I/S vedkommende betyder dette også at flere projekter bliver sat på pause eller udvikler sig betydeligt langsommere. Det forventes derfor at omsætningen fra udviklings- og udlejningsprojekter vil blive reduceret i indeværende år. Det forventes til gengæld at Covid-19 situationen vil skabe et behov for løbende rådgivning med håndtering af hotelaktiver. Samlet set forventes omsætningen for 2020 at blive påvirket negativt i forhold til forventningerne ved årets start. Det forventes ikke at selskabets likviditet vil opleve væsentlige udfordringer.
